关于2012年申请法国北加莱海峡高等国际贸易学院

本科交流项目的报名通知

接国际合作处的有关通知，学校将在经济管理学院选拔在籍在校本科09级
（大三）学生赴法国北加莱海峡高等国际贸易学院实施为期一年的交流合作计划。现将赴北加莱海峡高等国际贸易学院交流学习的有关工作公布如下：

1、法国北加莱海峡高等国际贸易学院本科交流项目名额、报名对象及学习时间：

	名称
	名额
	报名对象
	学习时间

	北加莱海峡高等国际贸易学院本科交流项目
	2-3人
	经济管理学院在籍在校本科09级（大三）学生
	一年（2012年9月开始）

2、法国北加莱海峡高等国际贸易学院本科交流项目报名条件：

(1)  品学兼优，身心健康，无违法违纪记录

(2)  平均学分绩点大于（或等于）2.0
(3)  无不及格课程

(4)  通过国家英语四级且需在签证前有托福或雅思成绩（法国签证必须要有托
  福或雅思成绩）

对所有符合报名条件的学生，学校经综合考核后报法国北加莱海峡高等国际贸易学院，审核后确立最终录取名单。

3、北加莱海峡高等国际贸易学院本科交流项目费用：

(1)  4年级需按当年度标准向我校交纳学费及有关费用

(2)  在法国北加莱海峡高等国际贸易学院学习所有费用由学生自行解决
有意赴法国北加莱海峡高等国际贸易学院交流学习的学生（具体见附件一，可上对方学校网址查询有关信息），请于 2012年5月28日前向所在院系提出申请（申请表见附件二），并附上成绩单，经有关部门签署意见后，于5月28日送交教务处学籍科（联系电话：52090227）。特此通知。
特此通知。

附件一：法国北加莱海峡高等国际贸易学院本科交流项目
附件二：赴法国北加莱海峡高等国际贸易学院交流学习的学生申请表
教  务  处

二O一二年五月二十二日

附件一
2012年法国北加莱海峡高等国际贸易学院本科交流生项目申报通知

一．概况:
　　法国北加莱海峡工程师学院和北加莱海峡高等国际贸易学院（ESCIP）都是由弓箭国际集团（ARC INTERNATIONAL）建立，这两所学校都是法国国家承认的高校，其中北加莱海峡工程师学院属于法国精英教育体制“大学校”的成员。弓箭国际集团早在2000年便在南京设立分部，并设立了工厂。该集团极力希望加强其所辖的两所高校与南京地区高校之间的合作和交流。在此背景下，北加莱海峡工程师学院和北加莱海峡高等国际贸易学院与我校建立了合作关系，每年接待我校几名经管学院的学生。
　　北加莱海峡大区是法国22个行政大区之一，是法国地理位置最北的大区，同英国相望，与比利时接壤。地处欧洲轴心，辐射欧洲五国首都。是法国排名第三的经济大区，拥有门类齐全的经济产业。该大区教育发达，有综合性大学7所、工科性大学15所、商学院6所、高等技术学校4所。
　　2007年我校首次推荐了2名本科学生去该校留学，获得了该校的好评。自2008年起我校每年均有2-3名学生到该校交流学习。
二．项目性质与名额：

1. 性质： 经管类1学年交流项目

2. 名额： 我校推荐2-3名本科学生

三．申请条件：
1. 现本科大三相关专业学生（被录取后需学习点法语）；

2. 英语流利（法国签证必须要有托福或雅思成绩）；

3. 学院推荐。
四．授课语言： 第一学期用英语授课；第二学期用法语授课（实际上我校学生有选择去公司实习的）。
五．时间表：

1. 入学时间：　　  2012年9月

2. 申请截止日期：  东南大学：2012年5月28日 （周一）
                   对方学校：2012年6月15日
六．该校网址：　www.escip.fr
七．东南大学相关负责单位：
国际合作处： 负责对外联系。 联系人： 张老师，吴老师，丁老师
联系电话： 83792412，83793015
注：所有信息以对方网站提供的为准，请申请该项目的同学认真阅读对方网站信息。

东南大学国际合作处
二○一二年五月
附件二：     东南大学本科学生交流学习申请表

学生所在专业：              申请交流学校：         交流学习起止时间：

	姓  名

	学 号

	性别

	民族

	照片

	出生日期

	出生地

	身份证号码

	政治

面貌

	健康

状况

	本人通讯

地址及邮编

	联系电话

	手    机

	E-mail

	成绩情况
	平均学分绩点      ，排名/专业总数    /    ，有无课程不及格      ，
CET4/CET6成绩    /   ，TOFEL/雅思/其他成绩    /     /

（附相应成绩单）                    教务助理签名

	何时受过何种奖励；有何学术论文及科研经历；担任何社会（校、院、班级）工作、职务及时间

	申请理由

	                                    学生签名

	家 庭 主 要 成 员

	姓名
	与本人关系
	在何单位工作、任何职务
	联系电话

	思想表现

	注明学生有无违法违纪记录及其他情况：

院系总支副书记签名

	院系意见

	院系教学院长签名      （单位盖章）

	学生处意见

	核实有无违法违纪记录及其他情况：

                                   负责人签名      （单位盖章）

	教务处意见

	负责人签名      （单位盖章）

注：附在校成绩单                             填表日期：    年   月   日